
 

 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЖЕДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЭХА-

БОРЗИН ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ЮККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 

542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 

 

                                                                                      

 

П Р И К А З 

          15.11.  2021 г.                                                                                             № 133  
 

 

Об утверждении дорожной карты введения обновленных                                                                               

ФГОС НОО и ООО 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании  в 

Российской Федерации» с целью организации применения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, утвержденных 

приказами  Минпросвещения от  31 . 05.2021 №286 и № 287,   приказа МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района» № 08/1-п от 21.01.2021 г. «О 

переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего 

образования и основного общего образования» и       согласно решению заседания 

педагогического совета от 8 ноября 2021 года 

      № 2  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального общего образования и 

основного общего образования (приложение № 1). 

2. Заместителям директора по УВР  Мисирхановой Р.М., Бехоевой М.М. Дзейтовой А.А. и 

заместителю директора по ВР  Халиковой П.А. ознакомить с дорожной картой перехода на 

новые ФГОС НОО и ООО участников образовательных отношений.  

3. Зам. директора по ИКТ Байсарову А.А. опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ 

«СОШ «1 ст.Ассиновская»,                                                                                                                                             

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                                 А.А.Гудиев                                                              

С приказом ознакомлены:                                                            Мисирханова Р.М. 

                                                                                                        Бехоева М.М.  

                                                                                                        Дзейтова А.А 

                                                                                                         Халикова П.А 

                                                                                                         Байсаров А.А.   

mailto:assh-1@mail.ru
https://1zavuch.ru/#/document/118/88539/

		2022-05-23T18:08:37+0300
	Гудиев Адам Абзоевич




